LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

29

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000058272
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
.09.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10004704
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB °C

LOTE DE INSPECCION: 030000039068
NRO DE COLADA: 604558
ID 175
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
23.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
23.07.2018 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % COBRE (Cu} 0,400 0,000 0,258 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23,07.2016 % CROMOQ (Cr) 0,300 0,000 0,124 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,452 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
23.07.2016 AREA NOMINAL 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,000 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 62,573 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23,07.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 18,600 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
23.07.2016 RELACION 1,25 1,331 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
23.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
23.07.2016 ESPACIAMIENTO 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
23.07.2016 ALTURA RESALTES 0,72 0,900 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
23.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 1,975 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
23.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 EEEE::';;SIALE SE“O de Caildad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
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Instituto Ecuatoriane dz Norinaliz
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Observacion:

NTE INEN 2187

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I

14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autonzad}gs reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR

/%%




lelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

29.09.2016

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO NRO: L1000058273
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

No PEDIDO: 10004704

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000040077
NRO DE COLADA: 605109
1D 2554
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
08.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % MANGANESQ (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,222 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,456 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
08.08.2016  AREA NOMINAL 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 456,264 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 RESISTENCIA 560,0 634,624 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,600 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,391 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
08.08.2016 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,103 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 ALTURA R TRANSV 0,48 0,623 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,320 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Sello de Caiidad
Y —
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Instituto Ecuatoriane d2 =’~£om|ah:ac_i§2
NTE INEN 2157
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

29.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

CERTIFICADO NRO: L1000058274
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12

No PEDIDO: 10004704

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000039816
NRO DE COLADA: 602570
ID 1356
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
01.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,299 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
01.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,160 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
01.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,460 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
01.08.2016  AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016 FLUENCIA 550 420 488,957 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016 RESISTENCIA 560 648 404 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 14,800 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 125 1,326 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
01.08.2016 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,750 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,40 0,670 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,155 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Sello dea Calidag
VT
INEN
etiuto EC“aic”fm:malizacfdn
NTE INEN 2157
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esﬂ%gﬁrﬁbﬁgﬁrig& ﬁ%&%jt@fd“ reproducciones parciales del mismo.
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




delca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000058275
PAGINAS 1 DE1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
29.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
No PEDIDO: 10004704
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 19 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000041873
NRO DE COLADA: 605975
ID 16
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Anadlisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
19.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
18.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
18.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
18.09.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,267 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
18.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,188 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME -
18.09.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,474 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
18.09.2016 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 461,450 MPa NTE INEN 2167
18.08.2016  RESISTENCIA 560,0 643,523 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,250 % NTE INEN 2167
19.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,385 NTE INEN 2167
18.08.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
18.09.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 1,080 mm NTE INEN 2167
18.09.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,860 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

Sello de Calidad
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Instituto.Ecuatoriane dz Nornalizacion

NTE iNEN 2167

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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ACERIA DEL ECUADOR C.A.

------ VANESSAVALLADARES
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
29.09.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000039816

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000058276
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 59 VARILLA LAM CORRUG AS42 10X12
No PEDIDO: 10004704
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

NRO DE COLADA: 605007
1D 1371
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QuIMICO
01.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
01.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
01.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
01.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,231 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
01.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,153 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
01.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,472 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
01.08.2016 AREA NOM 78,54 78,54 78,540 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016 FLUENCIA 550 420 468,230 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016 RESISTENCIA 560 624,056 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,333 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
01.08.2016 ESPACIO R TRANSV 7,00 6,731 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,40 0,677 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016  ANCHO BASE R LONG 3,90 0,10 1,150 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
01.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Sello de Calidad
R == O
LY N\
Instituto Ecuatorianc d2 i~:or.nahzacié:1
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SQO 14001;2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma;
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000058277
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
EESHA NE EliSEH: o Aot PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004704
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES: DE ENSAYD: TEMP. AMB, 19°°C
LOTE DE INSPECCION: 030000041873
NRO DE COLADA: 605974
ID 21
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
Inspeccion
QUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
19.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,199 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
19.09.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,237 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
19.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,198 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
19.09.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,466 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS SPECTROME
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
19.09.2016  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 461,450 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  RESISTENCIA 560,0 643,523 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,250 % NTE INEN 2167
19.09.2016  REL RESIST/FLUENGIA 1,25 1,395 NTE INEN 2167
19.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 1,080 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ANCHO BASE R LONG 6,20 0.10 1,860 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Cajidad

A IS N

A TEN

Instituto Ecuatorlane d=

Norinalizacion

NTE INEN 21567

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrit&&eé !_)gbg%t?ngaﬁ ﬁ%@gt@zﬁdas reproducciones parciales del mismo.
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JEFE DE CAL[DAD LAMINADOS




